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DIRECCION ummusmu
INFORME LA PAZ
AEV/DIR.LPZ/AAF_INF/Nro.0205/2024 —_——
1-2024-05414 '
Al Abg. Marco Antonic Mamani Soliz
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD
DE: Arg. Franklin Zenon Merlo Quisbert
RESPONSABLE DE FISCALIZACION DE PROYECTOS (a. i)
Ing. Elena Condoeri Condori
Ing. Jhonatan Max Chacon Ergueta
Lic. Niky Reina Gavincha Quispe
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION
REF.: INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO DE CONTRATACION:
“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023 - LA PAZ", CcODIGO INTERNO: AEV-LP-DC 007/2024
(1ra. Convocatoria)
FECHA: La Paz, 12 de abril de 2024
1. ANTECEDENTES
= Solicitud de Autorizacién: En fecha 15 de marzo de 2024 medionte nota interna

Teléfonos: (591-2) 2148747 -
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125256, Potosi (2)-6120792,
Tanja (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272£56,

AEV/DIR.LPZ/AGP_NOT/Nro.0099/2024, el Area de Gestién de Proyectos solicita la Autorizaciéon
Inicio del Proceso de Confratacion de referencia en su 1° Convocatoria.

Autorizacién del Inicio de Proceso y Aprobacién del DCD: Documento de Contratacién Directa-
DCD: En fecha 27 de marzo de 2024 mediante Resolucidn Administrativa DDLP N° 034/2024 el
Responsable de Contrataciéon Directa [RCD) autorizd el inicio del proceso de confratacién y
aprobd el documento de contratacion del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE COLQUIRI - FASE (V1) 2023 - LA PAZ", CODIGQ INTERNO:
AEV-LP-DC 007/2024 (1ra. Convocatoriq).

Publicacién: En fecha 28 de marzo de 2024, se publicd el Documento de Contratacion Directa en
la pagina web de la AEVIVIENDA (www.gevivienda.gob.bo).

Comisién de Evaluacién y Calificacién: En fecha 5 de abril de 2024 mediante memorandum
MEM/AEV/DDLP/RCD N° 029/2024 se designa a la Comisidn de Evaluacion y Calificacion.

Presentacién de Propuestas: Hasta horas 16:00 pm del 8 de abril de 2024 se presentaron los
siguientes proponentes:

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratacién Directa, la "
Comision de Evaluacion y Cdlificacion efectud la apertura de propuestas en la fecha y horal
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PRESENTACION
o PROPONENTE
N s i FECHA HORA
1 | EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA 8/04/2024 15:59 P
o “'r
2 | GEOCORPSR.L. 8/04/2024 15:54 s *.,:
3 | ASOCIACION ACCIDENTAL ARK & FER 8/04/2024 14:52 [§ st S
H-ISOTECNICA EMPRESA CONSTRUCTORA B ol -
4 4 4 \7 o /
4 ‘I EENAITERA 8/04/202 14:59 \ s ppant™
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DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de Construccion y
Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda. se
procedid a revisar la informacion de los proponentes en los diferentes sistemas informaticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de

contratacion.

a) Verificacién de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

PROPONENTES

CONTRATOS
RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTIMIENTO DE
CONTRATOS A LA
FECHA

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA

Sin Observacién

Sin Observacion

GEOCORP SR.L.

Sin Observacion

Sin Cbservacion

ASOCIACION ACCIDENTAL ARK & FER

Sin Cbservacion

Sin Cbservacion

R | B | =

H-ISOTECNICA EMPRESA CONSIRUCTORA
CONSULTORA

Sin Observacion

Sin Observacion

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en
procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1),

b) Verificacién de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones (SIMCO):

PROPONENTES

OBSERVACIONES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA

Sin Observacion

GEOCORP S.R.L.

Sin Observacion

B R =

ASOCIACION ACCIDENTAL ARK & FER

Sin Observacion

H-ISOTECNICA EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA

Sin Observacian

c) Verificacién Cuadro de Mando Integral (CMI):

Segun el cuadro anterior, ninguno de o5 proponentes se encuentra impedido de participar en
procesos de contratacion en el SIMCO [Ver anexo N° 2},

PROPOMNENTES

OBSERVACIONES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA

Sin Observacion

GEQCORP S.R.L.

Sin Observacién

ASOCIACION ACCIDENTAL ARK & FER

Sin Observacion

sl W W

H-ISOTECNICA EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA

5in Observacion

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en

proceso de contratacion (Ver anexo N° 3).

iConstruyen
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3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar los propuestas segun el método de
seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacion Directa, se procede con la
verificacion del cumplimiento sustancial y la validez de los Formularios de la Propuesta, asi como
de la Garantia de Seriedad de Propuesta utilizandeo el Formulario V-1 correspondiente:

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

' DATOS GENERALES DEL PROCESO
5 PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA J\UTOCONS‘I’RUCCION EN EL
Objeto de la contratacién : MUNICIPIO DE COLQUIRI - FASE (VI) 2023 - LA PAZ
Nombre del Proponente : | EMPRESA CONST&UCTORA Y CONSULTORA LOVA j
NUmero de Pdginas de la propuesta - - iu ~
Propuesta econdmica Bs.- 1.421.113,38
( Acr:gfic::g‘mc} Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Sesién Reservada)
PRESENTO
| sl no | P9SINaNT T conmnua | pEscaurca
i
| DOCUMENTOS
.  Formularic A-1. Presentacion de Propuesta < 2-3 X
2 Garantia de Seredad de Propuesta (i hubiese sido s X
requerida)
3. Formulario A-2. identificacian del Proponente. N4 5 X
4. Formulario A-3. Experiencic General y Especifico del v 13-15 X
Proponente.
5 Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal vy 7-11¢ X
4 Formulario B-1. Propuesta Econémica, v 121-124 X
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica. v 126 X
8 Formulario C-2. Condiciones Adicionales v 145-146 X

Revisada la documentacion, confinda siendo evaluada la propueslo e EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
LOVA.

) iconstruyendo
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FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL

Objeto de la contratacién MUNICIPIO DE COLQUIRI - FASE (V1) 2023 - LA PAZ

 GEOCORP SR.L

Nombre del Proponente

NUmero de Paginas de la propuesta 134

Bs.- 1,414,765 32

|
I

Propuesta econémica

Verificacién
(Acto de Apertura) Evsul:iaéiiin Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS ( eservada)
PRESENTO
s No | MS9MANT | conmnua | DESCAURCA
DOCUMENTOS
1.  Formulario A-1. Presentocion de Propuesta N 134-135 X
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (S hubiese sido 17 X
requerda)
3. Formulario A-2. idenfificacion del Proponente. v 132 X
4, Formulario A-3. Experiencic General y Especifica del i
Proponente, ol 104-105 X
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal, v 96-98 X
6. Formulario B-1, Propuesta Econémica, v 51-53 X
7.  Formulario C-1. Propuesta Técnica v 50
B. Formulario C-2. Condiciones Adicionales v 1-2 X

Revisada la documentacién de la Entidad GEOCORP S.R.L. (formulario A-4 Hoja de Vida del Personal), se evidencia
que el personal propuesto Técnico Almacenero no presenta respaldos de [a experiencia en general ni especifica.
En tal senfido en cumplimiento al DOCUMENTO DE CONTRATACION DIRECTA [DCD) PARA PROYECTOS
CUALITATIVOS O AUTOCONSTRUCCION con cédigo AEV-LP-DC 007/2024, en su numeral 5 RECHAZIO Y

DESCALIFICACION DE PROPUESTAS que a la letra dice;

5.2 Las causales de descalificacion son:

t) Si el “Personal Requerido" propuesto, no cumple con los requisitos establecidos en el DCD.
Asimismo. en mencién al numeral XXIll. PERSONAL REQUERIDO;

«  El personal clave [Técnico Operativo de Area (TOA|. Educador Social y Técnico Almacenero| debe anexar

documentos de respaldos declarados en el formulario A-4.
Por lo que la propuesta de g Entidad GEOCORP S.R.L. queda descalificada.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL
MUNICIPIO DE COLQUIRI - FASE (VI) 2023 - LA PAZ

Objeto de la contratacién

’ ASOCIACION ACCIDENTAL ARK & FER
| s :

Nombre del Proponente

NUmero de Paginas de la propuesta

yendi
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Propuesta econdmica Bs.- 1.416.115,38
Verificacion Evaluacién Preliminar
(Acto de Aperura) Sesion Reservada
REQUISITOS EVALUADOS ( )
PRESENTO
s No | P99 1 conmmua | pEscaurica
DOCUMENTOS

1.  Formulario A-1. Presentacion de Propuesta N 220-221 X
2. Formulario A-2b, Identificacion del proponente 219
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (5i hubiese sido v 218 X

requerida]
4.  Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal. v 198-200 X
5. Formulario B-1, Propuesta Economica. Vv 107-110 X
4.  Formularle C-1. Propuesta Técnica, v 106 X
7.  Formulario C-2. Condiciones adicionales. v 92-93 X

Ademds, cada socio en forma independiente presentard:

8. Formulario A-2c. Identificacion de Integrantes de la 7 91 X

Asociocion Accidental
9.  Formulario A-3. Experiencic Generaol y Especifica del

Proponente o 87-89 X

Revisada la documentacion de la Entidad ASOCIACION ACCIDENTAL ARK & FER (formulario A-4 Hoja de Vida del
Personal), se evidencia que el personal propuesto TOA no cuenta con la experiencia minima requerida y no
presenta copia de titulo en provisién nacional exigido en el formulario A-4

En tal sentido en cumplimiento al DOCUMENTO DE CONTRATACION DIRECTA (DCD) PARA PROYECTOS
CUALITATIVOS O AUTOCONSTRUCCION con cédigo AEV-LP-DC 007/2024, en su numeral 5 RECHAIO Y
DESCALIFICACION DE PROPUESTAS que a la lefra dice;

5.2 Las causales de descalificacidon son:

t) Si el "Personal Regueride" propuesto, no cumple con los requisitos establecidos en el DCD.

Asimismo, en mencién al numeral XXIIl. PERSONAL REQUERIDO:

* El personal clave (Técnico Operative de Area (TOA), Educador Social v Técnico Almacenero) debe anexar
documentos de respaldos declarados en el formulario A-4.

Por lo gue la propuestia de la Entidad ASOCIACION ACCIDENTAL ARK & FER queda descalificada.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL
MUNICIPIO DE COLQUIRI - FASE (V1) 2023 - LA PAL

Objeto de la contratacién

Nombre del Proponente H—ISOTECNICA EM?RE_SA CONSTRUCTORA CONSULTORA

NUmero de Paginas de la propuesta 241

Propuesia econdémica Bs.- 1 418 334 8 ‘

(A c:’::‘lc:::‘;um) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Sesién Reservada)
PRESENTO
st No | PEnaNT T e onmnua | DESCALIFICA

I ]
F B a el
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DOCUMENTOS |
9 Formulario A-1, Presentacion de Propuesta v 237-238 X_ -
10, Garantic de Sefiedad ae Propuesta (S hublese sido :,_ [ R X
| requerida) - - = S —
11 Formulario A-2. Identificacion del Proponente. v 234 X
12, Formulario A-3. Experiencio General y Especifico del ;
Proponente. v 226-228 X
13, Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal v | 199-202 X
|4, Formulario B-1. Propuesta Econamica, v ‘ 13-15 X
15, Formulario C-1. Prepuesta Técnica v 11 X
4. Formulario C-2. Condiciones Adicionales v | 7-9 X
Revisado la documentacion, continua siendo evaluada la propuesta de H-ISOTECNICA EMPRESA CONSTRUCTORA
CONSULTORA.,
3.2 APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacién Directa, el método de
seleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacién es de Calidad, Propuesta,
Técnica y Costo, asignando el siguiente puntgje:
s Evaluacién Propuesta Econémica: 30 puntos.
*  Evaluacién Propuesta Técnica: 70 puntos.
3.2.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)
Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratacion Directa la
Comision de Evaluacion y Cadlificaciéon procedié con la verificacién de errores aritméticos,
obteniendo lo siguiente:
FORMULARIO V-2
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
DATOS DEL PROCESO
Objeto de o |PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE COLQUIRI - fASE:
Contratacion (VI) 2023 - LA PAL -
VALOR LEIDO DE LA MONTO AJUSTADO POR ””"géé‘u'gﬁl'g’:m
N° NOMBRE DEL PROPONENTE dkiale REVISION ARITMETICA (30 PUNTOS.)
P MAPRA (*) P T )
EMPRESA CONSTRUCTORA ; e *}
F | oMo LOA 1.421.113,38 1.421.113,38 30.00 o ,A
2 |GEOCORPSR.L. 1.414.765,32 - ooterae £
\ = "!u.l‘?.\'/
3 |ARK & FER 1.416.115,38, - :
H-ISOTECNICA EMPRESA
4 CONSTRUCTORA 1.418.334,86 1.418.334,88 29.99 |
CONSULTORA

Telefonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - B00102373 Fax: 2148743
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Como se evidencia en el cuadro anterior las propuestas econdmicas no presentan errores
aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determinacién del puntaje de la Propuesta Econémica: Tras realizar el gjuste porrevision aritmeética
alos montos comespondientes se asignd el puntaje de 30 puntos a la propuesta ajustada de menor
valor, al resto de |las propuestas se les asigno un puntaje inversamente proporcional.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 del Documento de Contratacion Directa, se
procede con la evaluacion de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron habilitados
para esta etapa.

Verificacién de las condiciones minimas requeridas.

H-ISOTECNICA
WUFRESA EMPRESA
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA LOVA SUNDTRNCIORA
CONDICIONES SOLICITADAS CONSULTORA
CUMPLE / CUMPLE
NO RESPALDO / NO RESPALDO
CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar  con una
experiencia de al menos 2 ofos
en octividodes de construccion
y/0o de consultorias realizadas
relacionadas al rubro 2 Formulario
constructivo o capacitacion en Formulario A3
dreos técnicas en el sector | CUMPLE A-3. CUMPLE | tojos 204-
constructivo, contobilizado en fojos 13- 15 278
los ultimos 10 afos.
La Entidod Ejecutora debe
demostrar una experencia
general por un monto
eguivalente o 0.5 veces el
precio referencial,
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Lo experiencia especifica de la
Entidod Ejecutora sera en
temas relacicnodos o o
construccion de edificaciones
u cbras similores (infraestructura rarulahc Formulario
vrbana). caopacilaciones o 3 - A-3
asistencia técnica en el secior | CUMPLE A A=3. CUMPRLE fojas 204-
de conslruccion fojas 13- 15 228
La Entidad Eecutora debe
demostrar experiencia
especifica por un  monto
equivalente o 0.25 veces el
precio referencial.
EMPRESA H-ISOTECNICA EMPRESA
CONSTRUCTORA Y CONSTRUCTORA
CONSULTORA LOVA CONSULTORA
CUMPLE
CUMPLE / N
CONDICIONES SOLICITADAS | /NO | RESPALDO v | respawbo ?
CUMPLE
jconstruyendo
nuevos sUenos!
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lécnico Operativo de Area
(TOA)

Ingeniero Civil y/o
Arguitecto

Area: Supervision,
Fiscalizacion, Asistencia
Técnica en construccion,
Desamolic Comunitario.
Inspector, director o
residente de obro. Técnico
operativo de areq,
relocionados a la
construccidn de obras
civiles: viviendas, mercados,
escuelas, centros
comercioles, locales y ofras
similares de iguol o mayor
complejidad

Exp. General: Toda su
experiencia en frobgjos de
su  area profesional  y/o
tecnica

Tiempo minimo de
experlencia especifica: 24
meses.

CUMPLE

Formulario
A-4 Hojo
de Vida

del

Personal su

propuesta,

fojos 37-50

CUMPLE

Formulario A-4.
Hojo de Vida
del Personal su
propuesta,
fojas 140-202

Educader Social

Licenciodo(a):  Psicologia,
Sociologio, Trabojo Social,
Pedagogia, Educacién,
Comunicacién, Antropdlogo
y/o ramas afines en arecs
sociales,

Area: Trabajos relacionados
a facilitador, educador vy
capocitador social,
seguimiento social,
individual, familiar y de
comunidad talleres de
sensibiizacion y/o frabajo
conjunto con grupos sociales
o similares.

Exp. General: Todo su
expenenc:a en trabajos de
su  crea profesional ylo
técnica

Tiempo minimeo de
experiencia especifica: |8
meses

CUMPLE

Formulario
A-4 Hojo
de Vida

del

Personal su

propuesta

fojos 52-65

CUMPLE

Formulario A-4.
Hojo de Vida
del Personal su
propuesta,
fojas 118-13%

Técnico Almacenero

Licenciado, Egresado.
técnico superior o medio en
Ciencigs Econémicos v
Financieras. Administracion,
o similar

Area: Maneijo,
administracion de
almacenes, inventarnos,
documentacion o similares.
Exp. General: Toda su
experiencia en frabagjos de
su crea profesional  y/o
técnico,

Tiempo minimo de
experiencia especifica: 12
meses.

CUMPLE

Formulario
A-4, Hojo
de Vida

del

Personal su

propuesta

fojas 67-70

CUMPLE

Formulario A-4.
Hojo de Vida
del Personal su
propuesta,
fojas 104-117

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av. 20 de Octubre
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Construciores Albafiles crmula.rlo .
= Cantidad: 2 A-4 *‘_‘Oiﬂ Farr'nulc:no.A-tt.
. ATQBL Construccion de Vida Hoja de Vida
albafhileria en viviendas u CUMPLE del CUMPLE del Personal su
obras civiles de cuaiquier Persanal su propuesta,
tipo (olbodil). propuesta, fojas 88-103
fojas 72-78
Constructores Albaofiles (Apoyo Formulario
Social) A-4. Hoja Formulario A-4.
. gonndcd: 2 - de Vido Hoja de Vida
PR Cgrj.sfrucaon CUMPLE del CUMPLE del Personal su
albadileria en viviendas u P | st
obras civiles de cualguier PIRNGANL RigRyesia,
fipo (olboAll). propuesta. fojas 77-87
fojas B0-86
Constructor Especialista Formulario
p/instalacién eléctrica A-4. Hojo Formulario A-4,
- EU”"GC’C’:L1 — de Vido Hojo de Vida
§ ]

oo IMSIgiocones o | eypie del CUMPLE del Personal su
conexiones eléctricas en p | '
obras civiles de cuolguier ersonal su E}rp;:uues Q,
tipo [electricista). propuesta, fojas 70-7¢é

fojas 88-20
Constructor Especialista
p/instalacién sanitario y oguo Formulario
po!ubl&_ A-4. Hoja Farmulario A-4
: icnrjucd:l ! - de Vido Hoja de Vida
fem. = TSieooones 90 euupiE del CUMPLE del Personal su
conexionas de agua P | )
potable, sonitario en obras RISENOLSY prppues s
civiles de cualquier tipo propuesta, fojas 65-69
(plomero). fojas 92-94
Constructor  Especialista p/ )
F i
instalacién en materiales i
prefabricados A-4. Hoja Formulario A-4,
« Cantidad: 1 de Vida Hoja de Vida
» Area: Constructores CUMPLE del CUMPLE del Personal su
especialistos en materiales Personal su propuesta,
prefabricados de cuolguier | propuesta, fojas 55-64
fipe |en viviendas u otfras tojas 88-90
obras civiles)
Equipo Minimo Requerido: Proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA
. PERMANENTE (3olicitado)

3 CANTIDAD CAPACIDAD / CILINDRADA
N DESCRIPCION UNID. prOPUESTA | TOTENCIA B, M
I | CAMIONETA CON PLACA 5760XAC Unid | 4X4 DOBLE 269]4]CC
2 VOLQUETA CON PLACA 4799AAX Unid 1 é6X4 DOBLE 1082%OTCC

3 | MEZCLADORA OF 1201LT. Unid | . &
4 | VIBRADORA MAYOR O IGUAL A |5 HP Unid g .
COMPACTADORA MANUAL TIPO .

3 | SALTARINA Unig
6 CAMION CON PLACA 4256RSA Unia 1 4X2 SIMPLE 475621(:(:

! ; 150 CC
v MOTOCICLETA CON PLACA 2763NHU n 1

i 2X1 SIMPLE
DE ACUERDO A REQUERIMIENTO (Solicitado)
ey w40

nuevos sU@NOS!
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| | GENERADOR ELECTRICO J Unig : .
2 | BOMBA DE AGUA ] Unid | . .

Continuando con la evaluacién técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento de
Conftratacion Directa, la Comision de Evaluacion y Cadlificacion procede con la evaluacion de la
propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple segun el formulario V-3,

Equipo Minimo Requerido: Proponente H-ISOTECNICA EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA
PERMANENTE (Solicitado)
CANTIDAD CAPACIDAD / CILINDRADA
N DESCRIPCION UNID. | ppoeupsta | FOTENCIA / REND. M3/H
‘ 1 CAMIONETA CON PLACA 5586 BIH Unid [ 4X2 SIMPLE 248]8ch
2 CAMIONETA CON PLACA 5639 AYT Unid 1 4X2 SIMPLE 22]32 ?C
3 | MOTOCICLETA CON PLACA 5793 GDI Unid 1 2% 1 SIMPLE 150 CC
4 MOTOCICLETA CON PLACA 5793 HUP Unid | 2X1 SIMPLE 150 CC
5 VOLQUETA CON PLACA 527 GIX Unid 1 SIMPLE 40?]] TCC
-] CAMION CON PLACA 075 FIR Unid | | SIMPLE i :1 0: :TCC
7 | MEZICLADORA DE 120 LT, Unid | 3 | i -
8 VIBRADORA 1.5 HP Unid | 2
COMPACTADORA MANUAL TIFO .
9 | SALTARINA Unid 2 : =
DE ACUERDO A REQUERIMIENTO (Solicitado)
| | GENERADOR ELECTRICO Unid [ | _
2 | BOMBA DE AGUA [ Unid | | =

Continuando con la evaluacion tecnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento de
Confratacion Directa, la Comisidon de Evaluacion y Calificacion procede con la evaluaciéon de la
‘ propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple segun el formulario V-3.

FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES
EMPRESA H-ISOTECNICA EMPRESA
EXPERIENCIA CONSTRUCTORA Y CONSTRUCTORA
CONSULTORA LOVA CONSULTORA

Cumple No cumple Cumple No cumple

Formulario  A-3 Experiencia

General y Especifica del X X \‘\ gy

Propanente. o 28

Formulario A-4 Hoja de Vida, % % u"“

del Personal

METODOLOGIA  CUMPLE/NO _

CUMPLE Cumple Cumple ?
iConstruyendo
nuevossuenos!
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PROPONENTES
EMPRESA CONSTRUCTORA Y IRLNEGIGA BRINA
Formulario C-1 CONSULTORA LOVA CONSTRUCTORA
CONSULTORA
Cumple No cumple Cumple No cumple
Propuesta Técnica X X
METODOLOGIA
CUMPLE/NO Cumple Cumple
CUMPLE

El proponente CUMPLE con el Formulario A-3 Experiencia General y Especifica del Proponente, Formulario
A-4 Hoja de Vida del Personal y el Formulario C-1 Propuesta Técnica, por lo que se les asigna 35 puntos, lo
cual los habilita a la siguiente etapa de evaluacion.

EMPRESA H-ISOTECNICA EMPRESA
Formulario C-2 Puniaje CONSTRUCTORA Y CONSTRUCTORA
CONDICIONES ADICIONALES Asignado | CONSULTORA LOVA CONSULTORA
Puntaje Puntaje Puntaje
Obtenido | Obfenido | Obfenido |UMele Obtenido
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA. Demuesiia
Cuando el proponente demuestre un uhd Demuestra una
monto  superior al monto minimo experiencia experiencia en
requendo en lo experiencia especifica, 10 10 en monto 10 monto superior ol
se asignara 2 Puntos por cada 0.5 veces superior al G
adicionales, hasta un mdaxmo de 10 minimo _
puntos. [Para la puntuacién solo se requenao.
fomara en cuenta experiencic en el fequendo;
Sector Publico)
EXPERIENCIA  ESPECIFICA:  TECNICO Demuestia Derruasiio
OPERMI_\FO D_E AREA (TOA) expernencia experiencia
Se asignara 1.5 puntas por cada 6 meses & 3 adicional ol 2.96 cdisiomat al
adicionales al solicitada, hasta un ; ;
méximo de & puntos solicitado. solicitado,
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR Damivesta Demuestra
e expenencia experiencia
Se asignard 1.5 puntos por cada 6 meses 6 3 adicianal al [ GidiiBRaal
adicionoles al solicitodo, haosia un : {
MAxmo de 6 puntos. solicitado. solicitado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO Demivestia Demuestra
ALMACENERO 4 experiencia experencia
Se asignaré un | punto por cada é meses 3 2.31 adicienal af 1.30 adiclanalal
adicionales ol solicitodo, hasta un :
maximo de 3 puntos. solicitado. solicitado.
NUMERO DE PERSONAL ADICIONAL
Se asignard | punto, por codo Se incorporo Se incorpara
Constructor Albafil adicional. hasta un 3 3 personal 3 personal
maximo de 3 puntos, diche personal adicional adicional
debera cumplir lo requerido en el TDR.
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO
Se asignard | punto, por cada Se incorpora Se incorpora
Constructor Albodll femenino, hasta un 2 2 personales 2 personaies
maximo de 2 puntos, dicho personal femeninos femeninos
deberd cumplir lo requerido en el TDR, -
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL $a incomora
Se asignara | punto, por cada Constructor taxs Se incompora
Albafil (opoyo sociol) adicional, hasta un 2 2 pdmona 2 personales de
maxme de 2 puntos, dicho personal £ OpoYe apoyo social
deberd cumpiir lo requerido en el TOR secol
EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHICULOS y OTROS 3 0 No incorporg 3 Incorpora
La calificacion se realizard ol Equipo equipos y !

uyendo

nuevos sUenos!
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Permonente propuesto de ocuerdo al vehiculos vehiculos
siguiente detalle: adicionales adicicnales a lo
» A lo Propuesia que oferte mads lo solicitado solicitado
Comionetas se le asignara 3 Puntos,
al resto de propuesta se asignard el
puntaje directomente proporcional.
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES e .5 s
PUNTAJE OBTENIDO
o RESUMEN DE LA EVALUACION | PUNTAJE PHERTA MO
TECNICA ASIGNADO CONSTRUCTORA Y EMPRESA
CONSULTORA CONSTRUCTORA
LOVA CONSULTORA
Puntaje de la evaluacion 35,00
] CUMPLE/NO CUMPLE 35.00 35,00
Puntgje de Ilas Condiciones
2 Adiclonales 35,00 3.3 30.26
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION
DE LA PROPUESTA TECNICA(PT) | 00 6.3 65.2¢

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratacion Directa, la Comision de
Evaluacion y Cadlificacion ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Los factores de evaluacion deberan determinarse de acuerdo con lo siguienie:

ASRE\FIACI(&N J DESCRIPCION l PUNTAJE ASIGNADO |
_ F_"?_ ) “ F_"umo;e de la Ev;’.uc;(_:ro;m de la Propuesia Econdmica 30_.0(} puntos
P 'h*‘-'umoje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica | 70.00 puntos
s ;TP PUNTA.IE TOTAI. DE LA PROPUESTA EVAI.UADA [ 100 puntos
PUNTAJE OBTENIDO
RESUMEN DE EVALUACION | EMPRESA CONSTRUCTORAY | " °OTECNICA EMPRESA
CONSULTORA LOVA SONISIIEN
CONSULTORA
Puntaje de la Evaluacion de 30,00 puntos 29,99 puntos

la Propuesta Econdmica

Puntaje de la Evaluacion de
la Propuesta Técnicao

46.31 pun'os

6526 punios

PUNTAJE TOTAL

96.31 puntos

95,25 puntos

iCO sttuyend?
NUevos suenos!
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA LOVA obtuvo 946.31 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso
de contratacion.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion reclizada, se concluye que la propuesta presentada por proponente
EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA alcanzo un puntaje de 96.31 sobre 100 puntos y cumplio
con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente proceso de
contratacion.

El proponente H-ISOTECNICA EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA quedd descalificado tras alcanzar
una puntuacion de 95.25.

El proponente GEOCORP S.R.L. quedd descalificado tras no cumplir con la experiencia del perscnal
propuesto Técnico Almacenero, no presento respaldos de la experiencia en general ni especifica.
En tal sentido en cumplimiento al DOCUMENTO DE CONTRATACION DIRECTA (DCD) PARA PROYECTOS
CUALITATIVOS O AUTOCONSTRUCCION con cédige AEV-LP-DC 007/2024, en su numeral 5 RECHAZO Y
DESCALIFICACION DE PROPUESTAS que a la lefra dice;
5.2 Las causales de descalificaciéon son:
t) Si el "Personal Requerido" propuesto, no cumple con 10s requisitos establecidos en el DCD.
Asimismo, en mencién al numeral XXIIl. PERSONAL REQUERIDO;

« El personal clave (Técnico Operativo de Area (TOA), Educador Social y Técnico Almacenero)

debe anexar documentos de respaldos declarados en el formulario A-4. :

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ARK & FER quedd descalificado tras no cumplir con la |
experiencia del personal propuesto TOA, no presentd copia del titulo en provision nacional. ‘
En tal sentido en cumplimiento al DOCUMENTO DE CONTRATACION DIRECTA (DCD) PARA PROYECTOS |
CUALITATIVOS O AUTOCONSTRUCCION con cédigoe AEV-LP-DC 007/2024, en su numeral 5 RECHAZO Y |
DESCALIFICACION DE PROPUESTAS que a la letra dice;
5.2 Las causales de descalificacion son:
t) Si el "Personal Requerido" propuesto, no cumple con los requisitos establecidos en el DCD.
Asimismo, en mencion al numeral XXIIl. PERSONAL REQUERIDO;

« Elpersonal clave (Técnico Operativo de Area (TOA), Educador Social y Técnico Almacenero)

debe anexar documentos de respaldos declaradaos en 2l formulario A-4.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacion Directa "PROYECTO DE VIVIENDA
NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE COLQUIRI - FASE (VI) 2023 - LA PAZ" al proponente
EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA por un monto de Bs.- 1.421.113,38 (Un milloén cuatrocientos
veintiun mil ciento trece 38/100) de acuerdo a la evaluacion de la propuesta econdmica presentada, por
un plazo de ejecucion de obra de 120 dias calendario computables desde la orden de proceder emitida
por Inspectoria, por haber obtenido 94.31 puntos, de ccuerdo a su propuesta presentada y cumplide con
los requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD vy las Especificaciones Técnicas
/ Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguiente

DIRECCION DEPA
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA

Ady  Respaldon en anesp™
Clrrgmad Carpers procesn

iConstruyendo
nuevos sU@NOS!
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6. ANEXOS
PRDPMTEI EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA
EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
Tiempo (Afios) Monto (Bs.) Tiempo [ARos) Monto (Bs.)
ARos - MONTO REQUERIDO (0,5} 710.575,16 | MONTO REQUERIDO 0,25 ) 355.207,58
PROPUESTO EN ARGS - MONTO PROPUESTO 14.492. 240,34 | MONTO PROPUESTO 14497 248,34
VECES ADICHONAL - VECES ADICIONAL 20,40 VECES ADICIONAL 40,73
EXPERIENCIA GENERAL = MONTO CUMPLE MONTO ESPECIFICD CUMPLE
""::""";m “::':2’" MONTO EN 85 m&j‘:"' “'mm MONTO EN 8
1 s 150 827.1
(] EAK B40. 1) G S0 O
i 1 596,03 1886 08850
1 1 3559 11 4.0,
5 1 05% SR Al 1 369,41
& 1041 035 00 1141 09% 00
= 0,00 10,00 [——rrr 0,00 | 0,00 oo
B TI86.327,10 1186 327,10
9 1 33% %90 9% 1 3315 990 9%
10 1075 10% 75
11 1518341 65 4.518 M6
TOTAL 0 14.492.248,34 TOTAL| 0 14.492.248,34)
PROPONENTE| H-1ISOTECNICA
EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
Tiempo (Afios) Monto (Bs.) Tiempo [Afos) Manto (Bs.)
REQUERIDO EN AROS - MONTO REQUERIDO 71057516 [REQUERIDG EN ARCS MONTO REQUERIDO {0,5) 155.287,58
PROPUESTOEN A RS . MONTO PROPUESTO 15 993 405 B8 |PROPUESTO EN AROS - MONTO PROPUESTO 17.470.120,22
VECES ADICIONAL . VECES ADICIONAL 18.14 VECES ADICIONAL VECES ADICIONAL 49,17
EXPERIENCIA GENERAL MONTO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA |monTo BsPECIFICO CUMPLE
M T WU MIRD
st | Rl | et ||| | eromae [ [mcusocrcl it (e *rm| | vowoons
L 149,99 9% 1 145 479 23
2 145 87 F {0, 00
3 199 3 F1E 744,16
4 50, 000 00 []
5 (ST TN k]
[ AEG 147 30 [ T A00.RTe 38
! L 36%.544,77 7 1780 708 38
8 538 2321 8 ¥5% 456,57
s 0,00 | 2,00 | 10730 3 0,00 | 0,00
10 10 | 1 B15 06
u 1 7243 181 39
12 12 ;
13 i3
14 14
1% 15
16 141 1A ] 16
TOTAL 0 19.992.405 88 TOTAL o

iConstruyendo
nueves sUeno ?
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FRDPONENTd ASOCIACION ACCIDENTAL ARK Y FER
EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
Tiempo (Afios) Monto (Bs.) Tiempa (Afios) Monto (Bs.)
| REQUERIDD EN ARDS - MONTO REQUERIDO 710.575,16 |REQUERIDO EN ARIDS MONTO REQUERIDO [0,5) 155.287,58
|PrOPUESTO EN AROS MONTO PROPUESTO 42.118.205,08 |PROPUESTO EN ARICS MONTO PROPUESTO 40.485 539 89
VECES ADICIONAL VECES ADICIONAL 53,27 VECES ADICIONAL VECES ADICIONAL 113,38
EXPERIENCIA GENERAL |MONTD CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA | MONTO ESPECIFICO CUMPLE
[T — FECHADE | FECHR DT EXPERTERCIX | [EXPERTENCTR
LEsilad T Ty LML LR ISR Aainlas AMESER Asllo m““ Frauie FECHA DE INICIO LOMMELLIRION Aal oAk AEEEL Aot MONTOEN BS
1 16 929 80 1 FIL SR
i S62 645 30 2
1 3
4 4 ]
5 s
[ 978 B & 87T LI ®
7 497,09 ? 3015 714 W
B 187 408,97 a 15305 B40 00
L) 115 334 T4 L ] 134121097
10 118 907 4 1 T AAS %4 Y
11 110 407 00 11 1383 85508
12 1D SIS 12 3298107 45
T 0,00 | 0,00 ———— 5 0,00 | 0,00
14 2877173, 14 J 5%0. 111,14
1% 111871460 15 1979 24190
16 15 30% 640 00 16
17 I M3 1097 17
18 1 385,054 74 it}
1% 1 2EY A5 4 O 19
0 1.258 107 63 20
21 2073 1% 6 21
12 1590 11118 12
i 197924190 23
TOTAL| L] 42.118.205,08 TOTAL a 40.455.539, 85
PROPONENTE 1 { EMPRESA CONSTRUCTORA ¥ CONSLILTORA LOVA
EXPERIENCIA ESPECIFICA- TECNICO OPERATIVO DE AREA M“_‘:: SOCIAL (12 meses)an | TWRASE EMPERIENCIA ESPECIFICA - TECNICO ALMACENERD (12 e
(30 ] o trabajis de v drew peatenional yio WCRICE Pionsy trabajos de 1w drea profesional v/o téenice. isasin meses) en rabaios de W brea profesionsl y/o teenlas [r—
[T ] - T aibin - A D THCNED - )
e (] - v
i BT T A B FRCMA B | O B sewbee | pcwane | st
| oo | concumon | amipias | mee Aty | VITEOING| S sacis | comcuvmon| amnois | mees ahoy | Vmsooms| | S | oo | comcumn | meoins | osees | aanos |FUCTOO™
L e s
v | wrspiasr | s M 7473 i 133 50,37 ! e 25,87
i [ sray L 184 3 i1
) saimis | veintresas | g s m
. Wi | isariens | s . 1
s wsrnin | anvame | e B . ' " 8 = "
v | mpaimir | seriiems e = | %
T T ) g 6,23 A r E 4,19 § |21
) [ " E ] = Eor ERaNC A i
- s rn i1 - et
Crm— T — ek ——
v ) [
I rr——
o] i i || tora] 1soe iy vorald  7re preery
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PROPONENTS I |

GEDCORPS R L
" K A 1A AT 1A ESPI < TECHICO A O
ESPECIFICA- TECH DE AREA oo || SOCAL | st ECIFICA v g
{14 e | o 154 ba| 00 che v drea proteions] yfo b on, trabajos de whawnlqud v/a téenica. R meses) en trabajos de s drea profesional v/o técnice. somona
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BOLIVIA aevivienoa  BOLIVIA
FORMULARIO N2 B-1
| PROPUESTA ECONOMICA (Revisién Aritmética)
EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA LOVA
Ne NOMBRE DEL ITEM _.umnw DE VOLUMEN l.lﬂl_hl‘_lﬂ Precio Total
MEDIDA (Bs.) (Bs.)
1 ABRATADERADE " PIA 208,00 5,00 1 D4ad oc
4 ALAMBRE DE AMARRE L17] 125,21 13,00 1627,73
1 |JALAMBRE DE COBRE NY 10 AWG M 520,00 6,00 ¥ 170,00
4 |ALAMBRE DECOBREN® 12 AWG M 3700,00 400 o0
5 |ALAMBRE OFE COBRE NT 14 AWG M 1710,00 3,00 % 110,00
B ALAMBRE GALVANIZADO N®12 kG 51,83 18,00 §32.94
7 ALOUITRAN KG B9 .42 12,00 107304
8 BARNIZ LY: 110,40 313,00 i64 (!
9 BARNIZ CON FILTRO SOLAR LT 14,51 45,00
10 |[BISAGRADEA" PIA 146,00 5,00
11 [BISAGRA PARA METAL PEA 60,00 4,00
12 |BOTAGUAS DE CERAMICA UNA CAIDA PiA 872.00 3,50
13 |BOX DE AARO PERFILERIA DE ALUMINIO + ACRILICO ¥ ACCESORIOS M2 48,00 430,00
14 |CAIADE REGISTRO DE PVC PIA an,00 16,00
15 |[CAJAPARA 1 TERMICO PIA 20,00 16,00
16 |CAJAPARA 3 TERMICOS PLA 20,00 25,00
17 |CAJAPLASTICACIRCULAR PéA 295,00 2,00
18 [CAJAPLASTICA RECTANGULAR PIA a50,00 2,50
19 |CALAMINA ONDULADA GALY NUZE PREPINTADA M2 160249 42,00
20 |CALAMINA PLASTICA M2 198,00 40,00
31 |CANALETA DECALAMINAGALY. Nro 28 CORTE 33 « COLOCADO M 362,85 32,00
77 |CARERIA DE ALUMINIO 1/2" (BRAZO DE DUCHA] PZA 20,00 30,00 LT
21 |CARTON ASFALTICO M2 117,37 15,00 1. 760,55
24 |CEMENTO BLANCO KG 249,24 10,00 P,
25 |CEMENTO COLA KG 459174 1,50 6
26 |CEMENTO PORTLAND KG 144,00 1,12 6178
27 |CEMENTO PORTLAND (50 kg) BL 2529,93 53,00 124 DAK_ 29
28 |CERAMICA NACIONAL M3 956,33 38,00 6. 340 54
29 |CERAMICA NACIONAL TIPQ PORCELANATO (60XE0) M2 42 46 50,00 4 123,00
30 |CHAPA EXTERIOR PIA 20,00 130,00 4 b
31 CHAPA INTERIDR PIA 22,00 90,00 180 00
12 |CHICOTILLOD PIA 40,00 15,09 BOO, 00
33 |CIELD FALSO DE ACRILICD TRASLUCIDD « ACCESORIOS M 185,00 75.00 14 Hi
34 |CIELO FALSO YESD - PVC « ACCESORIOS M2 8949 48 80,00 1958 4
35 |CINTAAISLANTE PIA 85,25 10,00 B 1
36 |CLAVDS KG 75,16 12,00 LN
37 |CODOFG GALVDE 13" (4.0 100,00 6,00
38 |CODOPVCDEL/2" PIA 140,00 2,50
19 |CODOPVC DES/R" PIA 1115.00 0,80
40 |CORO PVC DESAGUE 2° PIA 220,00 1,50 1T00K
4] |CODOPVC DESAGUE 3" PIA 166,40 6,00 198 40
4] |CODOPVC DESAGUEA" PZA 20,00 8,00 0ol
43 |COPLAPVC DE 172" PIA 40,00 2,00 i, 00
a4 |COPLAREDUCCION 3/4%A1/2° PIn 40,00 400 160,00
45 |CORDEL M 260,00 1,00
a6 DUCHAPLASTICA ELECTRICA PIA 20,00 85 00 1
47 |ELECTRODOS KG 81,84 30,00 bl
48 |ESQUINERO DE ALUMINIO M 59,05 15,00 FUEW L
A9 |FIERRO CORRUGADO 1/4° BR 198,78 30,00 a0
50 |FIERRO CORRUGADD /8" BH 506,50 65,00 L ¥, L]
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51 |FIERRO CORRUGADO 5/16” HR 56,16 42,00 235872
52 |GANCHOS ) DE 2,5" PZA 9820,80 1,50 14 731,20
53 |GRIFERIA PARA LAVAMANOS PIA 20,00 75,00 1 500,00
54 |GRIFERIA PARA LAVAPLATOS P2A 20,00 105,00 2.100,00
55 |GRIFD DE PARED 1/2" PZA 40,00 60,00 2 400,00
56 |IMPERMEARILIZANTE kG 60,00 50,00 3, 000,00
57 |INDDDRO T/BAID » ACCESORIDS P2A 20,00 457,00 3.140,00
58 |INTERRUPTOR P2A 155,00 20,00 3 100,00
59 |LADRILLO 6H (24X15X10] PIA 53176,16 1,30 3y 254
60 |LADRILLO GAMBOTE (25X12X6.5) P2A 4488,00 1,50
61 |LAVAMAKNOS C/PEDESTAL + ACCESORIDS (22 20,00 120,00
62 |LAVANDERIA DE CEMENTO + ACCESORIOS PIA 20,00 100,00 6 000,00
63 |LAVAPLATOS 1 FOSA Y 1 FREGADERQ ¢ SOPAPA ¥ SIFON GLB 20,00 270,00 5.4
64 |Luap/PaRED M 285,15 8,00 ) 0
65 |LLAVE DE PASO 1/2" PZA 80,00 45,00 00
66 |LLAVE DE PASO 1/2" PARA DUCHA PIA 20,00 45,00 900,00
67 | MADERA DE CONSTRUCCION {3 USDS) 2] 2053,28 8.00 16.426,00
6B | MASA ACRILICA LT 156,80 20,00 3.116,00
59 |MASA CORRIDA LT 173,76 15,00
70 [MEMBRANA AISLANTE BAIO P1S0 FLOTANTE M2 639,56 15,00 3593 40
71 |NIPLEPVC DE1/2" PZA 40,00 2,00 BO, 00
72 |PANEL LED 24W EMPOTRABLE PZA 155,00 80,00 12.400,00
73 |PEGAMENTO PARA PVC LT 16,44 60,00 986,40
74 [PERFIL COSTANERA GALVANIZADA 2MM (503 25X 10] M 1718,64 25,00 42.966,00
75 | PERFIL COSTANERA GALVANIZADA 2MM (BOX40X15) M 1702,20 32,00 %4 470,40
76 | PINTURA ANTICORROSIVA LT 163,69 45,00 ' 366,05
77 |PINTURA LATEX L7 826,17 25,00 Y
78 [PINTURA LATEX ENGOMADA T 56,05 35,00 1.961.7%
79 |PISO FLOTANTE HDF 8 MM + ACCESORIOS M2 639,56 80,00 57,860, 40
B0 |PLANTIN UND 20,00 15,00 00,00
81 |PLETINADE 1/8"X 3/4° M 181,43 3,50 635,01
B2 |POLIESTIREND E-1CM M2 50,21 14,00 04,24
B3 |PUERTA MIXTA METAL ¥ MADERA (1,00X2,10) INC/MARCD FLA 20,00 1.500,00
54 |PUERTA TABLERD DE MADERA SEMIDURA (0,902, 10) INC/MARCO PIA B2,00 550,00
85 |REJILLA DE PISO METALICA P2A 60,00 37,00 2 220,00
86 |REILLADE VENTILACION [20X20) PIA 80,00 6,00 480,00
87 |SELLAROSCA PIA 6,00 15,00 30,00
&8 |SELLADOR DE PARED LT 311,49 18,00 5 606,40
89 |SIFON DE PVC PIA 20,00 36,00 720,00
90 | SIFON DE PVC PARA LAVANDERIA PIA 20,00 15.00 100,00
91 |TANQUE PLASTICO DE AGUA 650 LITROS €/ACCESOMIOS GLB 20,00 750,00 15.000,00
92 |TEEPVC De1/2" P 80,00 3,00 240,00
53 | TFE PVC DESAGUE 2* PIA 40,00 5,00 240,01
94 | TEE PVC DESAGUE 4° PIA 50,00 9,00 540100
95 | TEE PVC DESAGUES"A2" pin 20,00 12,00 240,00
96 |TEFLON3/4" PIA 54,00 .50 160,00
97 JTERMICO DE 20 AMP Pin 20,00 35,00 700,00
a8 | TERMICO DE 25 AMP P2 20,00 35,00 100,00
59 | TERMICO DE 32 AMP PZA 40,00 35,00 1 400,00
100 | TOMACORRIENTE DOBLE PIA 295,00 25,00 7 375.00
101 |TOPE DE PUERTA PIA 102,00 5.00 S10.00
102 |TORNILLO ¥ RAMPLUG DE 2" PIA 1000.75 1.00 1.000.75
103 |TORNILLO Y RAMPLUG DE 2" X 6mm PIA 433,20 1,00 480,20
104 |TUBD PVE 12" (Le6M) AR 56,00 33,00 1§48, 00
105 |TuBD PVE 5/8" (L=3m) - BR 850,10 6,00 5 100,60
106 | TURD PVC DESAGUE 2° (LsdM) BR 53,00 39,00 2 067,00
107 | TUBD PVC DESAGUE 3" (L=AM) R 52,00 75,00 3.900,00
108 [TUBD PVC DESAGUE 4" (L=4M) BR 60,00 90,00 5.400.00
109 |UNION UNIVERSAL 1/2* PIA 20,00 6,00 120,00
110 |VENTANA DE ALUMINIO LINEA 20 £/AVIDRIO MM + ACCESORIDS M2 719,00 430,00 94 170,00
111 | YEE PUC DESAGUE 4" A 2" PIA 40.00 9,00 360,00
112 |vEso kG 27617.60 130 55.607,48
113 |JOCALO PISO FLOTANTE M 680,75 25,00 17.018,7%
() SUBTOTAL COMPONENTE : PROVISION/DOTACION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION| 1.167.721,99
) 82,17
1 [CAPACITACION, ASISTENCIA TECKICA, SEGUIMIENTO | gh | 1 153,351,349
*
K (8) SUBTOTAL COMPONENTE : CAPACITACION, ASISTENCIA TECNICA , SEGUIMIENTO 253.391,39 eﬂdo
ot % 17,83
U (%+8) TOTAL DE AMBOS COMPONENTES BS. (NUMERAL) 142111338 nOS!
% l'.?u!
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H-ISOTECNICA
Precio Total
Ne NOMBRE DEL ITEM IR OF VOLUMEN “"’"_"" (Bs.)
MEDIDA (Bs.)
1 |ABRAZADERADE 3" PIA 208,00 4,00 Bil.00
2 |ALAMBRE DE AMARRE G 125,21 10,00 1.252,10
3 |ALAMBRE DE COBRE N? 10 AWG ] 520,00 3,50 180,00
4 |ALAMBRE DECOBRE NY 12 AWG "] 3700.00 31,00 1 100,00
S |ALAMBRE DE COBRE N9 14 AWG M 1710,00 2,50 #.275,00
6 |ALAMBRE GALVANIZADO N'12 XG 51,83 12,00 621,96
7 |ALQUITRAN G B942 11,00 981,62
8 |BARNIZ (5 110,40 10,00 1104,00
§ |BARNIZ CON FILTRO SOLAR LT 24,51 15,00 367,65
10 |BISAGRADEAR" PIA 146,00 9,00 1.218,00
11 |BISAGRA PARA METAL PIA 60,00 4,00 180,00
12 |BOTAGUAS DE CERAMICA UNA CAIDA PiA 872,00 1,50 1.054,00
13 |BOX DE BARO PERFILERIA DE ALUMINIO + ACRILICO ¥ ACCESORIOS M2 48,00 400,00 19200, 00
14 |CAJADE REGISTRO DE PVC RIA 40,00 25,50 1.020,00
15 |CAJAPARA L TERMICD PEA 20,00 20,00
16 |CAJAPARA 3 TERMICOS PIA 20,00 38,00
17 |CAJAPLASTICA CIRCULAR PIA 295,00 2,00 550,00
18 |CAJA PLASTICA RECTANGULAR PIA 450,00 2,00 400,00
19 |CALAMINA ONDULADA GALV. NY28 PREPINTADA M2 1602,49 45,00 70 112,06
20 |CALAMINA PLASTICA M2 198,00 40,00 920,00
21 |CANALETA DE CALAMINA GALY. Nro 28 CORTE 33 + COLOCADD M 167,85 35,00 14 699 1%
22 |CARERIA DE ALUMINIO 1/2° (BRAZO DE DUCHA) P2A 20,00 75,00 100,00
23 |CARTON ASFALTICO M2 11737 8,00 948 86
24 |CEMENTO BLANCO kG 248,24 8,00 1
25 |CEMENTDCOLA KG 4591.74 1,20 5
26 |CEMENTD PORTLAND kG 'lu.oo 1,00
27 |CEMENTO PORTLAND (50 kg) Bl 2529,93 50,00 126 496,50
28 |CERAMICA NACIONAL M2 956,33 45,00 43 034,85
29 |CERAMICA NACIONAL TIPO PORCELANATO (60X60) M2 42,46 60,00
30 |CHAPA EXTERIOR PZA 20,00 98,00 1 960,00
31 |CHAPAINTERIOR PIA 82,00 98,00 B 036,00
32 |CHICOTILLD PIA 40,00 25,00 1 D000
33 |CIELO FALSO DE ACRILICO TRASLUCIDO « ACCESORIOS M2 189,00 72,00 13 608, 00
34 |CIELD FALSO YESO - PVE + ACCESCRIOS Mz A99,48 75,00
35 [CINTA AISLANTE PIA 85,25 3,00
36 |CLavos KG 75,26 11,50
37 |cODOFG GALY DE 1/2" PIA 100,00 6,00
38 |coDOPVC DE 1/2° PIA 140,00 1,50 350,00
39 |coDoPYC DES/8” PIA 1115,00 2,00 } 230,00
40 |CODO PVC DESAGUE 2° BIA 220,00 3,00 £60,00
41 |CODOPVC DESAGUE 37 Pia 166,40 8,00 L3320
42 |cODO PVC DESAGUE 4" PZA 20,00 9,50 190,00
43 |copLAPVC DE1/2" PIA 40,00 2,50 100,0
44 |COPLAREDUCCION 3/4"A1/2" PIA 40,00 2,50 10004 §2
45 |coRDEL M 260,00 0.50 13000\
46 |DUCHA PLASTICAELECTRICA PIA 20,00 98,00 L 460,00
47 |ELECTRODOS KG 81,84 25,00 2 046,00
4 ‘l'o* 48 |ESQUINERD DE ALUMINIO M 59,05 10,50 620,03 | ;
;ﬁ- %?; 49 |FIERAD CORRUGADO 1/4" BR 398,78 89,00 1h 46142 | y
% > < 50 |FIERRO CORRUGADO 3/8° B8R 506,50 1200 off, o
gD =
P S : nuevos gu@Nos!
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51 |FIERRO CORRUGADD 5/16" Ba 55,16 41,00 LET )
52 |GANCHOS)DE2,5" Fra 981080 1,50 552
53 | ORI FERIA FARA LAVAMANCS P2A 20,00 62.00 i
54 |GRIFERIA PARA LAVAPLATOS PIA 10.00 93,00 6
55 |GHIFODEPARED 1/2" PIA 40.00 54.00 a e
56 ERMEABILIZANTE kG 60,00 100,00
57 |INODORE T/BAID « ACCESORICS PIA 20,00 387,00
58 |INTERRUPTCR PlA 155,00 12.00
59 |LADRILLOBH (24X15X10) PEIA 53276,16 1,08
60 |LADRILLO GAMBOTE [25X12%6.5) PIA 448800 1,80
61 |LAVAMANDS C/PEDESTAL « ACCESORIOS PLA 10.00 250.00 i
62 |LAVANDERIA Df CEMENTO + ACCESORIOS PIA 20.00 250,00 000 ¢
61 |LAVAPLATOS § FOSAY 1 FREGADERD + SOPAPA 'Y SIFON GLB 20.00 48,00 45 J
64 | LUAP/PARED L 285,15 6,00 ¥
65 |LLAVE DEPASD L/ PIA 80,00 40,00 o
66 |LLAVE OE PASD 12" PARA DUCHA PIA 10.00 45,00 8K
67 |MADIRA DE CONSTRUCCION (3 USDS) L 053,25 850 17.4%
BB |MAsA AZRILICA LT 156.80 19,00
69 |wasa cormiDa X 173,76 14,50
70 |MEMBRANA ASLANTE BAIC PISO FLOTANTE M2 639,56 .00 4te 02
71 |NiPLEPVCDE LY PIA 40,00 2,50 1
72 |PANLL LED 24'W EMPOTRABLE PIA 155.00 &0.00 ¥ g
713 |PEGAMENTD PARA PVC LY 1644 35,00 L1 a0
74 |PERFIL COSTANERA GALVANIZADA ZMM {5042 5K10) M 17458 26,00 44 684 54
75 |PERFIL COSTANERA GALVANIZADA ZMM [BDXA0K15] M 170220 30,00 IR,
76 | PINTURA ANTICORROSIVA LT 163,89 36,00 y 892 84
77 |PnTuRALATER LT 826,37 30,00 4I7A0
78 |PINTURA LATEX ENGOMADA LT 56,05 35,00 61 18
79 | PISO FLOTANTE HDF MM + ACCESORIOS M2 619 56 0,00 4 8
B0 [PLANTIN UND 20,00 15,00 o
Bl [PLETINADE 1/B X 3" (Y] 161,43 1000 14w
B2 |POLIESTIREND E-1CM M 50,23 18,00
B3 |PUERTAMIXTA METAL ¥ MADERA (1,00X2, 10) INC/MARCT PIA 20,00 1.500,00 0
B4 |PUERTA TABLERD DE MADERA SEMIDURA [D,90K7, 10) INC/MARCD PIA 82,00 1 200,00 56 4
B5 [REJLLADE PISOMETALICA Pin 60.00 15,00
BE |RE/ILLADE VENTILAZI DN [20X20) PLA E0.00 15,00
BY [SEiiAROSCA PIA 600 18,00
B8 |SELLADOR DE PARED LT 311,49 18,00
B9 |SiFON DEPVC FLA 20.00 25.00
90 | SFON DE PVC PAKA LAVANDERLA #lA 20,00 15,00
S1 | TANGUE PLASTICO DE AGUA 650 LITROS LAACCESTRICS ais 20,00 400,00
92 |mEPvc om2” PIA 80,00 350,00 an
53 |TEE PVC DESAGUE 2° P 40,00 6,50 60,0
S4 | TEE PVC DESAGUE 4" P2A 60,00 .80 L LE
95 |TEE PVC DESAGUER"AZ" PIA 10,00 1180 i L
96 |meFLonafe” PIA 84,00 2,00 128,00
97 |TERMICO DE 20 AMP PIA 10,00 35,00
98 |TERMICCIDEZS AMP PIA 20,00 38,00 ’
99 |TERMICO DE 37 AMP Rl 40,00 35,00 &
100 | TOMACORR!ENTT DOBLE FIA 195,00 15,00 &)
101 |ToPE DL PUERTA PIA 102.00 5,00
102 [TORNILLO Y RAMPLUG DEZ" PIA 100075 0,97 T
103 [ TORMILLO Y RAMPLUG DE 2" X imm BIA 456,20 1,30 1
104 | TWBO FVE 1727 [L=6M| B 56,00 A5 00
105 | TuBo FVC 5/ (Le3M) L] 850,10 6,00
106 | TLBO PVC DESAGUL 2° [L=4M) Ba 53,00 34,00
107 | TUBC PVC DESAGUE 1 [L=4M) BE %3.00 61,00
108 | TUBD PUC DESAGUE 4" [LedM)] 13 60,00 78,00
109 |LUNIDN UNIVERSAL 1/2° PIA 10,00 5,00
110 | VENTANA DE ALUMINIO LINEA 20 CVDRIO MM » ACCESORIOS L] 219,00 350,00
111 |YEE PVC DESAGUEA" A 2" LY 40,00 13,00
112 |risc L1} 1761780 0.80
113 | 20CALOPYSO FLOTANTE "] 80, TS 25,00 TO1R, 7%
{A) SUBTOTAL COMPONENTE : PROVISION/DC TACION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION 1€
1 |CAPACITACION, ASISTENCIA TECNICA, SEGLINGENTO I bl ]— l] 25339129 %) ;h" b \VOS su,
(B) SUBTOTAL COMPONENTE : CAPACITACION, ASISTENCIA TECNICA , SEGUIMIENTOD $3.491 39
x (A+8) TOTAL DE AMEOS COMPONENTES B5. (NUMERAL) 1410134 ¥a
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PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024
VERIFICACIONES DE LOS PROPONENTES EN LOS SISTEMAS

PROPONENTES:

1.- ASOCIACION ACCIDENTAL ARK &FER

ASOCIACION ACCIDENTAL ARK &FER

VERIFICACION SICOES

®SICOES o Contrataciones- DestnodeBleness RUPE  Nommatha~ incumpidos= Clasficaores=  Comgro Hecho en Boivas

amerad e LT Ea o Ermae

Nombre o Razon Socal del FeAFEF NIT/CI
Contralato.

Contralos resuRilos por La #MOIess o DErSONS CONTAtACS La antigad contraants Fuerza manor o cago fortaio o Coaquira 00 06 anterone
causas atnibuibles &

Causal de rasolucion L - - Fecha da resalbcion del
¥
contrato:

CUCE
EmpresaPrr vona | Eniiad Otseto de ba Fecha de
Coutratass | contratants | comtratacsin suvcnpoon
Yo May 2al IAI'-|'..t %
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PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

VERIFICACION SIMCO

ot te Busgueda 6726996
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PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

1.1 PERSONAL CLAVE PROPUESTO EMPRESA ASOCIACION
ACCIDENTAL ARK &FER:

1.1.1. CARGO: TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
NOMBRE: LIC. NINA LIMACHI VALERIA NOEMI
CI: 6726996

Criteros d¢ Busqueda 6726996

1.1.2. CARGO: EDUCADOR SOCIAL
NOMBRE: LIC. RIOS FLORES FABIOLA ANDREA
CI: 6807954

LN N TR 4

taros de Busqueds 6807954
A s T e o

1.1.3. CARGO: TECNICO ALMACENERO
NOMBRE: LIC. CONDORI APAZA YASUO
CL: 10014647 LP

3113



PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

TR | Ty

Critenons de Busaueds 10014647

2. PROPONENTE: H-ISOTECNICA EMPRESA CONSTRUCTORA

CONSULTORA

a. EMPRESA: H-ISOTECNICA EMPRESA CONSTRUCTORA

CONSULTORA
Numero de NIT: 6871484013
Cedula de Identidad: 6871484
VERIFICACION SICOES

@S]COES o Contratacionss =  Dostno de Bienes = RUPE  Nonmalvas  incumghdos = Cladicadores = Compr Hecho en folivia -
i e [ e (e s

R —— . .
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CUCE
|'-"‘""‘-" ¥ ettt Otgets 3o be
NITACT | oty bl s el ‘“
No %oy UlE re gt Ny
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PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

VERIFICACION CUADRO DE MANDO INTEGRAL
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PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

AMCDE DN | MTILARTTN i )

2.1 PERSONAL CLAVE PROPUESTO H-ISOTECNICA EMPRESA
CONSTRUCTORA CONSULTORA

1.1.1. CARGO: TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
NOMBRE: LIC. HILARI APAZA JENNY GIANINA
CI: 8373369 L.P.

006 08 § TRt ot

erios de Busqueda 8173369

1T
4}
1.1.2. CARGO: EDUCADORA SOCIAL
NOMBRE:  LIC. GUTIERREZ PALAZUELOS VICTORIA ESMERALDA
CI: 6149131 L.P.

613




PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

A G O AT

Critenos de Busqueda 6149101
|
\
1.1.4. CARGO: TECNICO ALMACENERO
NOMBRE: LIC. ERGUETA LOPEZ LUIS GUIDO ALBERTO
CI: 2302132 LP

BElSimco /

AN MOCEL 0 | ST N

de Busqueda, 2303132
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PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

3. EMPRESA: GEOPCORP S.R.L.

Numero de NIT: 462975024

VERIFICACION SICOES

©®SICOES

Sanrna te (oryata Coes Mk

Hombre o Razon Soceal del NITCI
contratado
Contraios resueiios por L& &mpiess 0 DANIDNAR TONNREUA L ¥ ENload ConTalameE FUBZe a0t 0 CaE0 fute e il : e
CauSas ATNDUILIES 3
Causai de resolucion, ERLLIEne ¥ Facha 08 resolucion del B y =

contiale
CUCE:

Enfided Otjeto de a Monto del Contrate | Fecha de Feache de
conlyatents conlyataciin B} suscrpodn resolucion
tio nay datos regstrados

VERIFICACION CUADRO DE MANDO INTEGRAL
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PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

VERIFICACION SIMCO

3.1 PERSONAL CLAVE PROPUESTO GEOPCORP S.R.L.

3.1 CARGO: TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
NOMBRE: LIC. CRISPIN TAPIA MIGUEL FELIX
cL: 4204122 L.P.

£ o MR | WAV

3.2 CARGO: EDUCADORA SOCIAL
NOMBRE: LIC. CHOQUE TARQUI BEATRIZ LORENZA
Cl: 4768942 L.P.

v ATEES4Z?

9113



PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

3.1.1CARGO: TECNICO ALMACENERO
NOMBRE: LIC. MURILLO GAZON LUZ ANDES
34 8- 8402450 LP

@isimco /

FMODELOE § AETRUVENTOS V1 2

Critenos de Busqueda 8402450

1013



PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

4 .EMPRESA: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

“LOVA”
Numero de NIT: 4059979017
VERIFICACION SICOES
QS]COES D Comnticiones Dewnoos Beness RUPE  Nonmatha+  Incumpliose  Clashicadores»  Compro Hecho en Bolvias
T L AT P R,
—— e

CUCE

bexha oe becha e
e N el O el

VERIFICACION CUADRO DE MANDO INTEGRAL
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PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024
4.1 PERSONAL CLAVE PROPUESTO EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA "LOVA"

4.1.1 CARGO: TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
NOMBRE: LIC. VACAFLOR MOLINA GINA VALERIA
cL: 5068589 L.P.

_

4.1.2 CARGO: EDUCADORA SOCIAL
NOMBRE: LIC. MENDEZ ESCOBAR PAOLA ANDREA
ClI: 7968920 L.P.

121 18



PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
COLQUIRI - FASE (VI) 2023- LA PAZ
GESTION 2024

3.1.1CARGQO: TECNICO ALMACENERO
NOMBRE: LIC. LIZARU MURILLO ANGELA MIREYA
CI: 5782777 LP

INCOELLS £ ETROAENTIE v R
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